Kính gửi:

               - UBND huyện Đại Từ;

               - Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thái Nguyên;

        - Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình dân dụng

và công nghiệp tỉnh Thái Nguyên.

Thực hiện Công văn số 421/UBND-VP ngày 09/9/2022 của UBND huyện Đại

Từ về việc bàn giao mặt bằng đất để xây dựng nhà văn hoá xóm Địa Chất, xã Hà

Thượng, huyện Đại Từ;

Căn cứ biên bản làm việc ngày 12/9/2022 giữa UBND huyện Đại Từ, Sở Giáo

dục và Đào tạo, Trung tâm Phát triển quỹ đất, Phòng Tài nguyên và Môi trường,

UBND xã Hà Thượng, xóm Địa Chất và Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình

dân dụng và công nghiệp tỉnh Thái Nguyên về việc thống nhất bàn giao mặt bằng

thửa đất số 214, tờ bản đồ số 41, diện tích 785,6m2 đất DSH (đất nhà văn hoá cũ) cho

chủ dự án để thi công xây dựng công trình và thực hiện tiếp nhận mặt bằng đất để xây

dựng nhà văn hoá tại vị trí mới,

UBND xã Hà Thượng đã thực hiện bàn giao mặt bằng thửa đất số 214, tờ bản

đồ số 41, diện tích 785,6m2 đất DSH (đất nhà văn hoá cũ) cho chủ dự án thi công xây

dựng công trình theo quy định.

Đối với việc tiếp nhận mặt bằng đất để xây dựng nhà văn hoá tại vị trí mới diện

tích 882m2, tại buổi làm việc ngày 12/9/2022 do các mốc giới chưa xác định được tại

thực địa nên chủ đầu tư có trách nhiệm cắm tại thực địa, thời gian xong trước ngày

15/9/2022 và bàn giao cho UBND xã Hà Thượng; tuy nhiên đến nay UBND xã Hà

Thượng, xóm Địa Chất chưa được bàn giao mặt bằng vị trí đất để thực hiện triển khai

xây dựng nhà văn hóa mới và cấp GCNQSD đất.

UBND xã Hà Thượng đề nghị Sở Giáo dục và Đào Tạo tỉnh Thái Nguyên, Ban

QLDA đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Thái Nguyên

thực hiện bàn giao mặt bằng vị trí đất và hoàn thiện hồ sơ trả đất để địa phương triển

khai xây dựng nhà văn hoá và hoàn thiện hồ sơ cấp GCNQSD đất cho xóm Địa Chất

sử dụng ổn định. Thời gian thực hiện bàn giao mặt bằng đất đề nghị xong trước ngày

16/11/2022.

 UBND xã Hà Thượng đề nghị UBND huyện Đại Từ có ý kiến với Sở Giáo dục

và Đào Tạo tỉnh Thái Nguyên, Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình dân dụng

và công nghiệp tỉnh Thái Nguyên phối hợp thực hiện./.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ THƯỢNG

Số:        /UBND-ĐC
V/v bàn giao mặt bằng đất để thực

hiện thủ tục cấp GCNQSD đất và

xây dựng NVH xóm Địa Chất,

xã Hà Thượng, huyện Đại Từ.

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Thượng, ngày      tháng 11 năm 2022

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT xã.

CHỦ TỊCH

Tạc Văn Lợi

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-11-09T20:55:33-0600
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Tạc Văn Lợi<loitv.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-10T10:30:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-10T10:30:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-10T10:30:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!